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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI 

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Szanowni Państwo, 
informujemy, że w wyżej wymienionym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego 
zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: 
„SIWZ”), w związku z tym Zamawiający, na podstawie 1.5.15 SIWZ przekazuje treść pytań 
wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie 1 
„Czy do obowiązków wykonawcy należy także obsługa zmywarek w kuchenkach/aneksach 
socjalnych? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości zmywarek.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada zmywarek. 

Pytanie 2 
„Czy po stronie Wykonawcy leży zapewnienie środków do zmywarek” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada zmywarek. 

Pytanie 3 
„Czy Zamawiający udostępni pomieszczenia socjalne, magazynowe dla pracowników 
Wykonawcy na poszczególnych lokalizacjach” 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że udostępni Wykonawcy wyżej wymienione pomieszczenia. 

Pytanie 4 
„Na jakich zasadach zostaną udostępnione pomieszczenia socjalne, magazynowe 
Wykonawcy” 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż udostępni wyżej wymienione pomieszczenia nieodpłatnie. 

Pytanie 5 
„Czy Zamawiający udostępni szafki BHP dla pracowników wykonawcy? Jeśli tak, to ile i na 
jakich zasadach?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie udostępni wykonawcy szafek BHP dla pracowników 
wykonawcy. 

Pytanie 6 
„Podana powierzchnia okien, które podlegają myciu. Jest powierzchnią jednostronną czy 
dwustronną?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia iż w SIWZ ujęto powierzchnię okien (a nie powierzchnię szyb), które 
należy myć z dwóch stron. 

Pytanie 7 
„Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnianie pracowników na umowy cywilno – prawne w 
nagłych przypadkach np. urlop na żądanie, wypadek itp.?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 8 
„Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku ograniczenia metrażu sprzątanej powierzchni, a 
co za tym idzie przychodu Wykonawcy, proporcjonalnemu zmniejszeniu ulegnie również 
wymóg minimalnego zatrudnienia osób do realizacji usługi”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku ograniczenia metrażu sprzątanej powierzchni, 
ulegnie również proporcjonalnemu zmniejszeniu wymóg minimalnego zatrudnienia osób do 
realizacji usługi. 

Pytanie 9 
„Wnosimy o:  
obniżenie wysokości kar umownych przewidzianych w projekcie umowy, jako oczywiście 
rażąco wygórowanych o co najmniej 50% każda; 
Uzasadnienie: 
W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 
uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków 
dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby 
realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie 
powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. 
Wielokrotnie wskazywała na to Krajowa Izba Odwoławcza, m.in. w wyroku z dnia 5 marca 
2014 r., sygn. akt KIO 283/14. 
Zamawiający próbuje wykorzystać swoją pozycję dominującą w przetargu i wbrew zasadom 
współżycia społecznego, wprowadzić do umowy rażąco wygórowaną karę umowną, która 
z uwagi na swą konstrukcję, może mieć zastosowanie zarówno w przypadku drobnego 
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uchybienia, nieskutkującego powstaniem jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiającego, 
jak i w przypadku niewykonania zobowiązania w znacznej części. Kara umowna winna 
zostać opisana w sposób zróżnicowany, w zależności od rangi, skutków i okresu trwania 
uchybienia, jak i wpływu uchybień na funkcjonowanie Zamawiającego. Nie można również 
zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane 
odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, 
lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie 
Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na 
powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. 
Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, 
zróżnicowanie  ich wysokości w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego 
wpływu na funkcjonowanie zamawiającego ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu 
kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję 
odszkodowawczą, a nie „zarobkową”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru Umowy i nie wyraża zgody na wprowadzenie 
przedmiotowej zmiany. 

Pytanie 10 
„Wnosimy o wprowadzenie do zapisów umowy paragrafu, w którym Wykonawca ma 
możliwości rozwiązania umowy za trzy miesięcznym okresem wypowiedzenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru Umowy i nie wyraża zgody na wprowadzenie 
przedmiotowej zmiany. 

Pytanie 11 
„Do kogo należy koszt mieszanki sól piach” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż koszty zapewnienia mieszanki sól piach ponosi Wykonawca i 
podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 12 
„Kto zapewnia skrzynie na sól i piasek? Jeśli wykonawca to w jakiej ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż posiada w każdej lokalizacji skrzynię na piach z solą. 

Pytanie 13 
„Sprzątanie popołudniu w godzinach od 16.00 do 22.00 to „ramy czasowe wykonania 
usługi”? Czy czas wykonywania usługi utrzymania czystości w tym przypadku 6rbh ?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż ze względów organizacyjnych określono ramy czasowe wykonania 
usługi. 

Pytanie 14 
„Jaki standard ręczników ZZ, papieru toaletowego oczekują Państwo ? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, i wyjaśnia, iż ręcznik ma być dwuwarstwowy, 
kolorze białym. 

Pytanie 15 
„Jaka jest ilość interesantów w skali miesiąca?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w Tabeli nr 2 (załącznik nr 1 do projektu umowy – „Opis 
przedmiotu zamówienia”) podano średnią miesięczną ilość interesantów. 

Pytanie 16 
„Czy jest możliwość ustalenia osób do kontaktu w poszczególnych lokalizacjach celem 
umówienia terminów wizji? 

Odpowiedź: 
Tak, osoby do kontaktu wskazane są w SIWZ. 

Pytanie 17 
„Czy zamawiający jest w posiadaniu mat wejściowych? Jeżeli nie, proszę o informację po 
czyjej stronie należy zakup 26 mat? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada mat wejściowych. Po stronie Wykonawcy jest dostawa 
i serwis mat. 

Pytanie 18 
„Czy podana powierzchnia okien jest jednostronna czy dwustronna?” 

Odpowiedź: 
W SIWZ ujęto powierzchnię okien (a nie powierzchnię szyb). Szyby należy myć z dwóch 
stron. 

Pytanie 19 
„Czy na terenie Zamawiającego można pryzmować śnieg? 

Odpowiedź: 
Tak, lecz w ograniczonych ilościach, w ostatnich 5 latach nie było konieczności wywozu 
śniegu. 

Pytanie 20 
„Czy korę, nasiona trawy, nawóz zapewnia Zamawiający?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie zapewnia kory, nasion traw ani nawozów. 
 
Informujemy, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 
Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
 

Sporządzono w egzemplarzu pojedynczym 
Zamieszczono na stronie: www.zus.pl 

http://www.zus.pl/
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